
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA N. 2/2024 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI LIBERO 
PROFESSIONALI A LAUREATI IN MEDICINA E CHIRURGIA 
SPECIALIZZATI/SPECIALIZZANDI PER ATTIVITA' AMBULATORIALI. CONFERIMENTO 
INCARICO (DISCIPLINA GINECOLOGIA E OSTETRICIA).

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1296/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con deliberazione n. 153 del 02.02.2024 è stato indetto avviso di selezione pubblica n. 
2/2024 rivolto a professionisti laureati in Medicina e Chirurgia specializzati ovvero iscritti all’ultimo e 
penultimo anno di corso di scuole di specializzazione (art. 2-bis, comma 1, lett. a) del D.L. n. 18/2020, 
convertito dalla L. n. 27/2020 così come modificato dalla L. 30 dicembre 2023, n. 215, art. 4, comma 4), 
per attività ambulatoriali a chiamata nell’ambito di UU.OO.CC./Servizi aziendali.

Precisato che, tra le candidature pervenute, risulta la domanda della dott.ssa Barcellona Eliana (medico 
specializzato in Ostetricia e Ginecologia) e che la Direzione Distretto Est, esaminato positivamente il 
relativo curriculum, ha disposto di procedere al conferimento di incarico libero professionale, stante la 
necessità di garantire il regolare svolgimento dell’attività ambulatoriale.

Posto che, ai sensi del decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini 
normativi” (c.d. decreto milleproroghe 2024) il comma 6 dell’art. 4, attraverso la modifica all’art. 36, 
comma 4-bis, del decreto-legge n. 73/2022 convertito dalla legge n. 122/2022  consente di continuare a 
conferire, secondo quanto previsto dall’art. 2-bis, comma 5 del D.L. 18/2020, incarichi di lavoro 
autonomo, anche di Co.Co.Co., al personale collocato in quiescenza del ruolo sanitario e fino al 
31.12.2024.

Ritenuto pertanto di procedere, sulla base di quanto richiesto, con il conferimento di incarico a rapporto 
libero professionale ex. art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni, alla dr.ssa Barcellona Eliana, da assegnare all’U.O.C. Infanzia Adolescenza Famiglia e 
Consultori Distretto Est, per attività ambulatoriale a chiamata, sulla base delle necessità aziendali, con 
decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto di natura autonoma e fino al 31.12.2024.

Vista l’autorizzazione  regionale rilasciata con nota prot. n.163381 del 23.03.2023.

Fatto presente inoltre che, per quanto riguarda il compenso da riconoscere al suddetto professionista, la 
Regione Veneto, con D.G.R. n. 106 del 12.02.2024, come modificato dalla D.G.R. n. 580 del 27.05.2024, 
ad oggetto: “Interventi organizzativi per far fronte alla carenza di personale sanitario al fine di garantire 
il servizio pubblico. Definizione, per le Aziende ed Enti del Servizio sanitario regionale, della misura 
massima delle tariffe orarie di riferimento degli incarichi di lavoro autonomo”, ha determinato la 
remunerazione oraria massima omnicomprensiva, riconoscibile al personale medico destinatario degli 
incarichi di lavoro autonomo, in € 80,00 a tutti i medici in possesso dei requisiti previsti per l’accesso 
alla dirigenza.

Precisato che la spesa derivante dal presente provvedimento, è posta a carico delle risorse economiche 
disponibili per l’acquisizione di contratti di lavoro di natura c.d. autonoma, nei limiti previsti dalle 
disposizioni regionali in materia di spesa per il personale non dipendente, definiti per l’anno 2024 
(D.G.R. n. 22/2024).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, sulla base di quanto nelle premesse indicato, n. 1 incarico a rapporto libero professionale 
alla dr.ssa Barcellona Eliana, da assegnare all’U.O.C. Infanzia Adolescenza Famiglia e Consultori 
Distretto Est, per attività ambulatoriale a chiamata, sulla base delle necessità aziendali, per un 
massimo di n. 4 ore settimanali e per un importo orario lordo omnicomprensivo di € 80,00, con 
decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto di natura autonoma e fino al 31.12.2024;

3. di precisare che l’instaurazione del rapporto di natura autonoma di cui al punto 2), è subordinata:
 all’esito della visita medica preassuntiva;
 alla conseguente sottoscrizione del contratto individuale di natura autonoma, con indicazione 

nello stesso della data di inizio del rapporto libero professionale;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-25T16:47:44+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




